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Spørgsmål nr. 155 (alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oversende udvalget en vurdering af antal-

let af tilkoblede dataterminaler, hvorfra der kan søges i 

Schengen Informations System (SIS), og det anslåede antal 

personer, der har adgang til at søge i systemet, idet den række 

nye lande, der er optaget i Schengen-aftalen, bliver koblet til 

registeret Schengen Informations System (SIS), hvor der er 

indtastet oplysninger om en lang række EU-borgere og tred-

jelands-borgere.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

 

”Dansk politi har adgang til Schengen Informations System 

(SIS), der er etableret i sammenhæng med politiets øvrige 

centrale registre. 

 

Der er adgang til SIS fra de af politiets pc-arbejdspladser, 

som er tilsluttet politiets interne netværk, samt de håndtermi-

naler, der er installeret i politiets køretøjer. Der findes ca. 

13.000 pc-arbejdspladser med tilslutning til politiets interne 

netværk samt 750 håndterminaler.  

 

Rigspolitiet kan samtidig oplyse, at adgangskontrollen til SIS 

indgår under samme fælles kontrolsystem som politiets øvri-

ge centrale registre. Adgangen forudsætter, at den enkelte 

bruger autoriseres til at anvende SIS. Alle medarbejdere i 

dansk politi, der varetager politimæssige opgaver, kan autori-

seres til at anvende SIS. Der er for tiden ca. 11.200 medar-

bejdere i dansk politi, som har adgang til SIS. 
 

Endvidere har udlændingemyndighederne, og herunder 

Udenrigsministeriets repræsentationer i udlandet, adgang til 

oplysninger om uønskede udlændinge optaget i SIS, ligesom 

SKAT har adgang til oplysninger om efterlyste køretøjer. 

Rigspolitiet råder ikke over oplysninger om antallet af pc-

arbejdspladser, hvorfra der er adgang til SIS eller antallet af 

medarbejdere autoriseret til at anvende SIS hos de nævnte 

myndigheder. 

 

Rigspolitiet råder ikke over oplysninger om antallet af data-

terminaler, hvorfra de øvrige Schengen-lande har adgang til 

SIS, samt det antal personer, der fra disse lande har adgang til 

at søge i systemet.” 

 

 


